
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1  Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Επ¼μελητήρ¼ο Πρέβεζας.

2 Κα»ορ¼σμός απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα¼ εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς Κυ-
ρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»’ υπέρβαση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα»ώς κα¼ απασχό-
ληση πέραν του πεν»ημέρου γ¼α το προσωπ¼κό 
που υπηρετεί στη �εν¼κή �¼εύ»υνση Τελωνείων 
κα¼ Ε.Φ.Κ. της Α.Α.�.Ε., γ¼α το δ¼άστημα έως κα¼ την 
30η Ιουνίου 2022.

3 Π¼στοποίηση της ολοκλήρωσης κα¼ της έναρξης 
της παραγωγ¼κής λε¼τουργίας της επένδυσης της 
επ¼χείρησης «ΠΕΙΡΑΪΚΗ ΜΕΤΑΛΛΩΝ AΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΠΕΙΡΑΪΚΗ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Β.Ε.Ε.» που έχε¼ υπα-
χ»εί στο κα»εστώς ενίσχυσης «�εν¼κή Επ¼χε¼ρη-
ματ¼κότητα», άρ»ρα 37 έως 41 του ν. 4399/2016 
(�’  κύκλος), με την υπό στο¼χεία 77298/838/
Π06/7/00051/�/ν. 4399/2016/15.04.2021 (Β’ 1647) 
απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς Ελλάδας, 
γ¼α την ενίσχυση επενδυτ¼κού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επ¼χορήγησης.

  ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 13/13.12.2021  (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Επ¼μελητήρ¼ο Πρέβεζας. 

 ΤΟ �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαί»ρ¼ων εμπορ¼κών 

δραστηρ¼οτήτων, εκσυγχρον¼σμός της επ¼μελητηρ¼ακής 
νομο»εσίας κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 171), όπως τροπο-
πο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 232 
του ν. 4782/2021 «Εκσυγχρον¼σμός, απλοποίηση κα¼ 
αναμόρφωση του ρυ»μ¼στ¼κού πλα¼σίου των δημοσίων 

συμβάσεων, ε¼δ¼κότερες ρυ»μίσε¼ς προμη»ε¼ών στους 
τομείς της άμυνας κα¼ της ασφάλε¼ας κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς 
γ¼α την ανάπτυξη, τ¼ς υποδομές κα¼ την υγεία» (Α’ 36).

2. Τον ν. 4354/2015 «�¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετού-
ντων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επεί-
γουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ο-
νομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» 
(Α’ 176) κα¼ ¼δίως το άρ»ρο 20 αυτού.

3. Το π.δ. 51/2005 «Οργαν¼σμός του Επ¼μελητηρίου 
Πρέβεζας» (Α’ 73).

4. Την υπό στο¼χεία Α/Α 13/13.12.2021 (»έμα 5ο) από-
φαση του �¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Επ¼μελητηρίου 
Πρέβεζας.

5. Το γεγονός ότ¼ υπάρχουν εποχ¼κές, έκτακτες κα¼ επεί-
γουσες ανάγκες στην υπηρεσία.

Ενδε¼κτ¼κά αναφέρετα¼:
- η προετο¼μασία κα¼ παράσταση των υπαλλήλων Επ¼-

μελητηρίου Πρέβεζας στ¼ς συνεδρ¼άσε¼ς �Σ ο¼ οποίες 
γίνοντα¼ εκτός ωραρίου λε¼τουργίας της υπηρεσίας,

- η προετο¼μασία κα¼ συμμετοχή σε δ¼άφορες άλλες 
εκδηλώσε¼ς λε¼τουργ¼κού ενδ¼αφέροντος του Επ¼μελη-
τηρίου Πρέβεζας,

- η δ¼εκπεραίωση κά»ε εργασίας που δεν είνα¼ δυνα-
τό να υλοπο¼η»εί εντός ωραρίου λόγω μεγάλου όγκου 
εργασ¼ών κα¼ συχνά εκτάκτων εργασ¼ών που π¼»ανό να 
προκύψουν ο¼ οποίες πρέπε¼ να αντ¼μετωπ¼σ»ούν ως 
υπερωρ¼ακές ώρες εργασίας των υπαλλήλων του Επ¼-
μελητηρίου Πρέβεζας, αποφασίζουμε:

- εγκρίνετα¼ η αποζημίωση εργασίας κα»’υπέρβαση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α υπαλλήλους του Επ¼με-
λητηρίου Πρέβεζας από τη »έση σε ¼σχύ της παρούσας 
έως 30-06-2022 κα¼ σε κά»ε περίπτωση έως εκατόν είκο-
σ¼ (120) εξαμην¼αίες ώρες γ¼α τον κα»ένα, κα»ώς κα¼ γ¼α 
χρον¼κό δ¼άστημα από 01-07-2022 έως 31-12-2022 κα¼ 
σε κά»ε περίπτωση έως εκατόν είκοσ¼ (120) εξαμην¼αίες 
ώρες γ¼α τον κα»ένα.

Ο¼ προαναφερ»είσες αποζημ¼ώσε¼ς δεν »α υπερβαί-
νουν τ¼ς π¼στώσε¼ς, που έχουν προβλεφ»εί στον προϋ-
πολογ¼σμό του Επ¼μελητηρίου Πρέβεζας (χρήση 2022).

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της απόφασης αυτής προκαλείτα¼ δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Επ¼μελητηρίου 
Πρέβεζας κα¼ ε¼δ¼κότερα »α προβλεφ»εί πίστωση στον 
προϋπολογ¼σμό, ύψους 2.000,00 €, ΚΑΕ0261.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 437

4477

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.07 12:58:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4478 Τεύχος B’ 437/07.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΡΗΣ

Ι

    Αρ¼»μ. �.Π.�.Α. Α.Α.�.Ε. Α 1007115 ΕΞ 2022  (2)

�α»ορ¼σμός απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα¼ εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς 
�υρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα»ώς κα¼ 
απασχόληση πέραν του πεν»ημέρου γ¼α το προ-
σωπ¼κό που υπηρετεί στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση §ε-
λωνείων κα¼ Ε.Φ.�. της Α.Α.Δ.Ε., γ¼α το δ¼άστημα 
έως κα¼ την 30η �ουνίου 2022. 

 Ο �ΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
�ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟ�ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής �ημοσίων 

Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγου-
σες δ¼ατάξε¼ς γ¼α την εφαρμογή της συμφωνίας δημο-
σ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρ»ρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρ»ρα 13 κα¼ 47 του ν. 4778/2021 «Μ¼σ»ολόγ¼ο, 

ζητήματα αν»ρώπ¼νου δυναμ¼κού της Ανεξάρτητης Αρχής 
�ημοσίων Εσόδων κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές �ημοσ¼ονομ¼κής �¼αχείρ¼-
σης κα¼ Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - �ημόσ¼ο Λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατ¼κού προϋπο-
λογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στο¼χεία 2/58493/�Π�Κ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Ο¼κο-
νομ¼κή κα¼ �¼ο¼κητ¼κή Ταξ¼νόμηση του κρατ¼κού προϋ-
πολογ¼σμού» (Β’ 3240).

8. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 2/122106/�Π�Κ/19-12-2021 (Α�Α: 
ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ο¼κονομ¼κών «�¼ά»εση των π¼στώσεων του κρατ¼κού 
προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022».

9. Την υπ’ αρ. �.ΟΡ�.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
(Β’ 4738) απόφασης του �¼ο¼κητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
�ημοσίων Εσόδων «Οργαν¼σμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
�ημοσίων Εσόδων (Α.Α.�.Ε.)».

10. Την υπ’ αρ. �6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β’ 130 
κα¼ 372) απόφαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών κα¼ του 
Υφυπουργού Ο¼κονομ¼κών «Μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων 
στον �εν¼κό �ραμματέα �ημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Ο¼κονομ¼κών», όπως τροποπο¼ή»ηκε, συμπληρώ»ηκε 
κα¼ ¼σχύε¼, σε συνδυασμό με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υποπαρ. α’ 
της παρ. 3 του άρ»ρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργ¼κού 
Συμβουλίου «Επ¼λογή κα¼ δ¼ορ¼σμός �εν¼κού �ραμματέα 
της �εν¼κής �ραμματείας �ημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.�.�. 18), σε συνδυασμό με τ¼ς 
δ¼ατάξε¼ς της παρ. 10 του άρ»ρου 41 του ν. 4389/2016, 
κα»ώς κα¼ την υπό στο¼χεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
απόφαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Ανανέωση της 
»ητείας του �¼ο¼κητή της Ανεξάρτητης Αρχής �ημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.�.�. 27).

12. Το γεγονός ότ¼ υφίστατα¼ ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανον¼κού ωραρίου, γ¼α τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη �εν¼κή �¼εύ»υνση Τελωνείων 
κα¼ Ε.Φ.Κ., όπως τεκμηρ¼ώνετα¼ με το υπό στο¼χεία ΑΥΤ.
ΤΜ.ΥΠ. 1001094 ΕΞ 2022/10-1-2022 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Υποστήρ¼ξης της �εν¼κής �¼εύ»υνσης 
Τελωνείων κα¼ Ε.Φ.Κ..

13. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προ-
καλείτα¼ δαπάνη ύψους 692.447,00 € σε βάρος του 
κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022, η 
οποία είνα¼ εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογ¼σμού 2022 της ΑΑ�Ε κα¼ »α καλυφ»εί από 
τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του Φορέα 1023-801, Λο-
γαρ¼ασμοί 2120201001, 2120202001 κα¼ 2120204001 
(425.964,00 € στον ΑΛΕ 2120201001, 213.276,00 € στον 
ΑΛΕ 2120202001 κα¼ 53.207,00 € στον ΑΛΕ 2120204001), 
σύμφωνα με την υπό στο¼χεία �.Π.�.Α. Α.Α.�.Ε. Α 
1002297 ΕΞ 2022/12-1-2022 βεβαίωση Ύπαρξης Πί-
στωσης, την υπό στο¼χεία �.Π.�.Α. Α.Α.�.Ε. Α 1002927 
ΕΞ 2022/13.1.2022 απόφαση Μεταβολών Εκτελούμενου 
Προϋπολογ¼σμού, την υπό στο¼χεία �.Π.�.Α. Α.Α.�.Ε. Α 
1002953 ΕΞ 2022/13-1-2022 Μεταβίβαση Π¼στώσε-
ων κα¼ την υπό στο¼χεία �.Ο.�. Α.Α.�.Ε. � 1004682 ΕΞ 
2022/19.1.2022 (Α�Α: 9Κ9�46ΜΠ3Ζ-Ε6Θ) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης γ¼α την κάλυψη δαπάνης γ¼α 
απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία κα¼ εργασία κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα»ώς κα¼ 
απασχόληση πέραν του πεν»ημέρου γ¼α το προσωπ¼-
κό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της �εν¼κής �¼εύ»υνσης 
Τελωνείων κα¼ Ε.Φ.Κ., γ¼α την περίοδο έως κα¼ την 30η 
Ιουνίου 2022, αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε:
α) απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία έως εβδομήντα 

επτά χ¼λ¼άδες τετρακόσ¼ες σαράντα οκτώ (77.448) ώρες 
κα¼ συνολ¼κή δαπάνη έως τετρακόσ¼ες είκοσ¼ πέντε χ¼λ¼ά-
δες ενν¼ακόσ¼α εξήντα τέσσερα ευρώ (425.964,00 €), γ¼α 
δύο χ¼λ¼άδες εκατόν εβδομήντα τέσσερ¼ς (2.174) υπαλλή-
λους της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Τελωνείων κα¼ Ε.Φ.Κ., στον 
Φορέα 1023-801 κα¼ Λογαρ¼ασμό 2120201001,

β) νυχτερ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία κα¼ εργασία κατά 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α χίλ¼ους πεντα-
κόσ¼ους είκοσ¼ τρε¼ς (1.523) υπαλλήλους της �εν¼κής 
�¼εύ»υνσης Τελωνείων κα¼ Ε.Φ.Κ. έως τρ¼άντα χ¼λ¼άδες 
τετρακόσ¼ες εξήντα οκτώ (30.468) ώρες κα¼ συνολ¼κή 
δαπάνη έως δ¼ακόσ¼ες δεκατρείς χ¼λ¼άδες δ¼ακόσ¼α εβδο-
μήντα έξ¼ ευρώ (213.276,00 €), στον Φορέα 1023- 801 κα¼ 
Λογαρ¼ασμό 2120202001,

γ) απασχόληση πέραν του πεν»ημέρου έως επτά χ¼λ¼ά-
δες επτακόσ¼ες τρ¼άντα εννέα (7.739) ώρες κα¼ συνολ¼κή 
δαπάνη έως πενήντα τρε¼ς χ¼λ¼άδες δ¼ακόσ¼α επτά ευρώ 
(53.207,00 €), γ¼α δύο χ¼λ¼άδες τρ¼άντα τρε¼ς (2.033) υπαλ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4479Τεύχος B’ 437/07.02.2022

λήλους της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Τελωνείων κα¼ Ε.Φ.Κ., 
στον Φορέα 1023-801 κα¼ Λογαρ¼ασμό 2120204001,

γ¼α τη χρον¼κή περίοδο έως κα¼ την 30η Ιουνίου 2022.
Η κατανομή των ωρών της υπερωρ¼ακής κ.λπ. εργα-

σίας ανά υπηρεσία »α γίνετα¼ με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Τελωνείων κα¼ Ε.Φ.Κ.
Η συγκρότηση συνεργείων υπερωρ¼ακής κ.λπ. εργασίας 
κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών που »α 
πραγματοπο¼η»ούν »α γίνετα¼ με απόφαση του Προϊ-
σταμένου έκαστης υπηρεσίας της �εν¼κής �¼εύ»υνσης 
Τελωνείων κα¼ Ε.Φ.Κ., ο οποίος »α βεβα¼ώνε¼ κα¼ την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωρ¼ακής κ.λπ. εργα-
σίας. Ο¼ αποφάσε¼ς αυτές »α κο¼νοπο¼ούντα¼ στη �εν¼κή 
�¼εύ»υνση Τελωνείων κα¼ Ε.Φ.Κ.

Η υπερωρ¼ακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
»α υπερβαίνε¼ ανά εξάμηνο τ¼ς α) εκατόν είκοσ¼ (120) 
ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας, β) τ¼ς (96) 
ενενήντα έξ¼ ώρες νυχτερ¼νής εργασίας κα¼ γ) τ¼ς (96) 
ενενήντα έξ¼ ώρες εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼ κα»ώς 
κα¼ αποσπασμένο¼, εντός του ανωτέρω συνολ¼κού αρ¼»-
μού ωρών που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχε¼ αναδρομ¼κή ¼σχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 31 Ιανουαρίου 2022

O �¼ο¼κητής 

�ΕΩΡ�ΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

   (3) 

Π¼στοποίηση της ολοκλήρωσης κα¼ της έναρξης 
της παραγωγ¼κής λε¼τουργίας της επένδυσης της 
επ¼χείρησης «ΠΕ�ΡΑΪ�Η ΜΕ§ΑΛΛΩΝ AΝΩΝ¨ΜΗ 
Β�ΟΜΗΧΑΝ��Η & ΕΜΠΟΡ��Η Ε§Α�ΡΕ�Α» με δ.τ. 
«ΠΕ�ΡΑΪ�Η ΜΕ§ΑΛΛΩΝ Α.Β.Ε.Ε.» που έχε¼ υπα-
χ»εί στο κα»εστώς ενίσχυσης «Γεν¼κή Επ¼χε¼ρη-
ματ¼κότητα», άρ»ρα 37 έως 41 του ν. 4399/2016 
(Γ’  κύκλος), με την υπό στο¼χεία 77298/838/
Π06/7/00051/Γ/ν.4399/2016/15.04.2021 (Β’ 1647) 
απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς Ελλάδας, 
γ¼α την ενίσχυση επενδυτ¼κού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επ¼χορήγησης.

  Με την υπό στο¼χεία 20198/178/Π06/7/00051/�/
ν. 4399/2016/1-02-2022 απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη 

Στερεάς Ελλάδας, π¼στοπο¼είτα¼ η ολοκλήρωση κα¼ η 
έναρξη της παραγωγ¼κής λε¼τουργίας της επένδυσης 
της επ¼χείρησης «ΠΕΙΡΑΪΚΗ ΜΕΤΑΛΛΩΝ AΝΩΝΥΜΗ ΒΙ-
ΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΠΕΙΡΑΪΚΗ 
ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Β.Ε.Ε.» που έχε¼ υπαχ»εί στο κα»εστώς 
ενίσχυσης «�εν¼κή Επ¼χε¼ρηματ¼κότητα», άρ»ρα 37 έως 
41 του ν. 4399/2016 (�’  κύκλος), με την υπό στο¼χεία 
77298/838/Π06/7/00051/�/ν.4399/2016/15-04-2021 
(Β’ 1647) απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς Ελλάδας, 
γ¼α την ενίσχυση επενδυτ¼κού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επ¼χορήγησης, που αφορά την επέκταση της δυναμ¼-
κότητας μονάδας παραγωγής προϊόντων ψευδαργύρου 
(ΚΑ� κύρ¼ου κλάδου δραστηρ¼ότητας 25.61, Κατεργασία 
κα¼ επ¼κάλυψη μετάλλων), στη »έση «ΚΑΖΑΡΜΑ», Τ.Κ. Άρ-
ματος, �.Ε. Τανάγρας, �ΗΜΟΥ Τανάγρας, Π.Ε. Βο¼ωτίας, 
της Περ¼φέρε¼ας Στερεάς Ελλάδας, με τους εξής όρους:

Α) Το συνολ¼κό ορ¼στ¼κοπο¼ούμενο κα¼ εν¼σχυόμενο 
κόστος της επένδυσης ανέρχετα¼ στο ποσό του ενός 
εκατομμυρίου πεντακοσίων εξήντα πέντε χ¼λ¼άδων 
δ¼ακοσίων δέκα επτά ευρώ κα¼ ενενήντα τρ¼ών λεπτών 
1.565.217,93 €.

Β) Το ύψος του μέσο μακροπρό»εσμου δανε¼σμού 
ανέρχετα¼ στο ποσό των 1.072.174,28 € που αποτελεί 
ποσοστό 68,50% του συνολ¼κού εν¼σχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

�) Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επ¼χορήγη-
σης ανέρχετα¼ στο ποσό των 493.043,65 € που αποτελεί 
ποσοστό 31,50% του συνολ¼κού εν¼σχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

�) Π¼στοπο¼είτα¼ ότ¼ ο¼ »έσε¼ς εργασίας στην επ¼χείρη-
ση είνα¼ 29,11 Ε.Μ.Ε. εκ των οποίων ο¼ 5,96 Ε.Μ.Ε. αποτε-
λούν νέες »έσε¼ς εργασίας (2,00 Ε.Μ.Ε. Πτυχ¼ούχο¼ ΑΕΙ/
ΤΕΙ κα¼ 3,96 Ε.Μ.Ε. Λο¼ποί).

Ε) Ορίζετα¼ ως ημερομηνία ολοκλήρωσης της επέν-
δυσης η 04.01.2022. ΣΤ.) Εγκρίνετα¼ η καταβολή της 
επ¼χορήγησης ποσού, τετρακοσίων ενενήντα τρ¼ών χ¼-
λ¼άδων σαράντα τρ¼ών ευρώ κα¼ εξήντα πέντε λεπτών 
493.043,65 €, που »α γίνε¼ σύμφωνα με τα ορ¼ζόμενα 
στο άρ»ρο 20 του ν. 4399/2016 κα¼ το άρ»ρο 2 του 
ν. 4635/2019.

Ζ) �εν απα¼τείτα¼ �νωμοδοτ¼κή Επ¼τροπή του άρ-
»ρου 7 του ν. 3299/2004 (παρ. 1δ του άρ»ρου 16 του 
ν. 3908/2011, όπως τροποπο¼ή»ηκε με την παρ. 4 του 
άρ»ρου 241 του ν. 4072/2012), την παρ. 7 του άρ»ρου 
85 κα¼ το άρ»ρο 27 του ν. 4399/2016.

Η περίληψη αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4480 Τεύχος B’ 437/07.02.2022

*02004370702220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, �ρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: �ευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης �ημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό �ημοσ¼εύματος (ΚΑ�). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


